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vii

Ön Söz

Troçki yaşadığı dönem için bir keresinde “ilginç zamanlarda yaşamak bir lanet-
tir” diye belirtmişti. Uluslararası siyaset çalışanlar olarak bizler şüphesiz ki böy-
le bir zamanda yaşıyoruz. Sovyetler Birliği çöktü, Soğuk Savaş bitti, bir zamanlar 
İkinci Dünya’da (Sovyet Bloğu) ve Üçüncü Dünya’da (gelişmekte olan devletler) 
olarak gördüğümüz devletler “başarısız oluyor”, demokratikleşme dünya siyase-
tinin yüzünü değiştiriyor, sanayileşmiş demokrasilerde halk izolasyona doğru bir 
içe dönüş yaşıyor görünürken, Birleşmiş Milletler ve bir dizi hükümet dışı kuruluş 
önemli aktörler olarak gün yüzüne çıkıyor.

Dramatik küresel değişim; bazı eski teorilere ve geleneksel akla göre bir lanet 
oluşturuyor olsa da, bu durum aynı zamanda bir fırsattır. Bu çalışma, uluslararası 
ilişkiler alanında geniş yelpazedeki hatırı sayılan teorik gelenekleri temsil eden bi-
lim insanlarının ses getirici makalelerini bir araya getirmektedir. Dahası, katılım-
cılar teorik yönelimlerinin günümüzün küresel değişimlerini ne şekilde ele aldık-
larını yansıtmaktadırlar. Görüşleri uluslararası sistemin yapısındaki değişim, başat 
aktörlerin kimlik ve çıkarları, askerî, sanayi ve iletişim teknolojisi alanlarındaki 
son gelişmelerin etkileri, dış politika stratejileri, dünya siyasetinin temel vizyonu, 
hedefleri ve parametreleri üzerindeki algılar gibi geniş yelpazede çeşitlenmektedir.

Makaleler, alandaki mevcut farklı teorik gündemin bir vitrinini oluşturmakta-
dır. Fakat küresel siyasetteki değişim konusuna yönelik teorik analizler barındır-
maları dolayısıyla da bir bütün oluşturmaktadırlar. Makaleler beraberce uluslara-
rası ilişkiler teorisinde “yeni düşünce’nin” önemli akımlarını ortaya koymaktadır. 
Editörler olarak, çeşitli uluslararası ve ülkesel yapı teorileri gibi geleneksel alan 
içinde yenilikler kaydeden yazarların yanı sıra feminist ve postmodernist teori 
gibi şu anda ana akım uluslararası teorinin dışında bir yol bulmuş olan konularla 
ilgilenen katılımcıları da tercih ettik. Biçimsel modellemeden analitik monologa 
kadar uluslararası siyaset analizini nasıl kavramlaştırdıklarını ve değişimin önemli 
kaynaklarının devletler arasındaki etkileşimden mi yoksa iç politikanın bir ürünü 
olarak mı, fikirlerden mi maddi olgulardan mı oluştuklarına göre nasıl gruplan-
dırdıklarını ele alarak yazarları ve kategorileri seçtik. Soğuk Savaş’ın bitişini kamu-
oyunun nasıl yorumladığını ve uluslararası teorinin klasik geleneğinin -realizm, 
liberalizm ve sosyalizm- değişimi nasıl tanımladığını ele alarak başlıyoruz. Bu 
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çalışma bir bütün olarak değerlendirildiğinde, genel yaklaşımın, çoğulcu olduğu 
anlaşılacaktır. 

Bu çalışmanın oluşmasına temel oluşturan konferans serisini finans etmek için 
cömertçe maddi katkı sağlayan Peter B. Lewis’e teşekkür etmek istiyoruz. Prince-
ton Üniversitesi Uluslararası Çalışmalar Merkezi müdürleri Henry Bienen ve John 
Waterbury’e değerli danışmanlıkları ve materyal destekleri için de ayrıca minnet-
tarlığımızı belirtmek istiyoruz. Peter Furia ve Chandra Sriram başarıyla bize yar-
dımcı oldular ve bazı bölümlerin gözden geçirilmesinde çok önemli öneriler sun-
dular. Philimena Fischer da tüm sabrıyla bu süreci başarıyla yürütmemize yardım 
etti ve çeşitli taslakların kaydını tuttu.

Michael W. Doyle
G. John Ikenberry




